
 

 

 
 
 
 
 

DETERMINA DIRETTORIALE N. 34/2023  
DETERMINA DI PRIMA RICLASSIFICAZIONE BUDGET ‘23 

Oggetto: Provvedimento di seconda riclassificazione Budget 
2023 

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA  

VISTO il vigente “manuale delle procedure negoziali” adottato dall’Automobile Club Ancona  
ed in particolare l’art. 58 e, dato atto, che l’oggetto della presente determinazione rientra nelle  
voci presenti all’art. 54, del citato manuale;   
DATO ATTO che l’art. 36 comma 2 - lettera a) del Decreto Legislativo 50/ 2016 prevede che le  
stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo  
inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di  
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Ancona” per il triennio 2023/2025, approvato  
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera del 24/10/2022, ai  sensi dell’art. 2, comma 2 bis, 
del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con  modificazioni, nella Legge 30 ottobre 
2013, n. 125;  
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dall’Automobile Club  Ancona 
il 25/09/2013, previo parere dei Revisori;    
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla riclassificazione degli stanziamenti del 
Budget di gestione del 2023 al fine di procedere alla corretta contabilizzazione delle 
operazioni nell’esercizio di riferimento e nello specifico all’adozione di un provvedimento di 
seconda riclassificazione del Budget 2023; 

1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO che le procedure di acquisizione in parola sono rispondente alle disposizioni  
normative di riferimento;   

DETERMINA  

per le motivazioni in premessa indicate di:  
•  adottare il secondo provvedimento di riclassificazione del Budget 2023 e di trasmettere 

le suddette variazioni all’Ufficio Ragioneria dell’Ente per le opportune operazioni di 
contabilizzazione; 

  
• DI DISPORRE che al presente provvedimento venga assicurata la trasparenza  

amministrativa, mediante la pubblicazione del documento, sulla sezione  
“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale;   

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è il Responsabile  
di struttura, Dott. Giulio Rizzi. Il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dott. Giulio Rizzi.  

Ancona  26/07/2023 

 
 Il Responsabile di struttura Giulio Rizzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    2  



BUDGET ECONOMICO DI VARIAZIONE
Budget 2023

previsione
iniziale

Variazioni già
approvate

Variazione 
attuale

approvata

Assestato
Attuale

Variazioni da
approvare

Budget 2023
Previsione

Finale

B - COSTI DELLA PRODUZIONE   
   6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci   4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00
        CP.01.01.0002 Cancelleria  1.000,00 0,00 -500,00 500,00 0,00 500,00
        CP.01.01.0005 carburante automezzi 2.100,00 0,00 500,00 2.600,00 0,00 2.600,00
   7) Spese per prestazioni di servizi   371.015,00 0,00 0,00 371.015,00 0,00 371.015,00
        CP.01.02.0015 Pubblicità e Attività promozionali 1.600,00 0,00 -500,00 1.100,00 0,00 1.100,00
        CP.01.02.0024 Fornitura Energia Elettrica e acqua 16.000,00 0,00 -7.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00
        CP.01.02.0048 Canone manutenzione sistemi informatici - software 2.500,00 0,00 500,00 3.000,00 0,00 3.000,00
        CP.01.02.0051 Spese a terzi per servizi diversi 1.500,00 0,00 7.000,00 8.500,00 0,00 8.500,00

Firma :

--------------------

1 1di

Automobile Club Ancona

Data provvedimento: 25/07/2023

Numero provvedimento: 34

Descrizione atto: 2° RICLASSIFICAZIONE BUDGET 2023

Tipologia: Riclassificazione

Organo: IL DIRETTORE


	34 Determina Direttoriale del 26 luglio 2023
	34 Budget_EconomicoGestione_Variazione

